CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Geraldo do Araguaia – SAGA

CNPJ: 17.889.806/0001-85

Avenida Antônio Nonato Pedrosa, 324,

Vila Administrativa, Alto Bec, CEP: 68570-000.

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023/CMDCA
DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES 2024/2028

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de São Geraldo

do Araguaia - Pará, no uso de suas atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 473/2019,

faz saber a retificação do Edital de Convocação do Processo de Escolha de Conselheiros

Tutelares 2024/2028 deste município, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

9.2 -  A avaliação psicológica, será realizada no dia 27/07/2023, no prédio da Semed –

Secretaria Municipal de Educação, localizada na Avenida Vereador Antônio Nonato Pedrosa, Vila

Administrativa, município de São Geraldo do Araguaia – PA, terá caráter eliminatório e consistirá

em testes psicológicos, entrevistas escritas, cujo resultado será pela aptidão ou inaptidão do

candidato.

LEIA-SE:

9.2 -  A avaliação psicológica, será realizada no dia 27/07/2023, às 08:00 da manhã na

Escola Municipal de Ensino Fundamental Raimundo Ferreira Lima, localizada na Avenida

Presidente Vargas, Centro, município de São Geraldo do Araguaia – PA, terá caráter

eliminatório e consistirá em testes psicológicos, entrevistas escritas, cujo resultado será pela

aptidão ou inaptidão do candidato.

São Geraldo do Araguaia – Pará, 25 de julho de 2023.

ELIZABETE DE AMORIM BORGES
PRESIDENTE DO CMDCA/SAGA

		2023-07-25T21:51:22-0300